
  

 

คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
ที่   ๑๗๙/๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานผู้อำนวยการ   
…………............................……………….………. 

 ด้วยคณะกรรมการพัฒนาและส่งเสริมองค์การมหาชน (กพม.) ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่        
๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ มีมติเห็นชอบกำหนดให้การประเมินผู้อำนวยการองค์การมหาชน เป็นความรับผิดชอบของ
คณะกรรมการองค์การมหาชน โดยตัวชี้วัดต้องครอบคลุมตามสัญญาจ้างและภารกิจที่คณะกรรมการมอบหมายพิเศษ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๔) (ข) และมาตรา ๒๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
รับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้ง
สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และมติที่ประชุมคณะกรรมการ
สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุม ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔  
เห็นชอบให้ออกคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานผู้อำนวยการ โดยมีองค์ประกอบและ
อำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้  

ข้อ  ๑  องค์ประกอบ          
    (๑) รองศาสตราจารย์ประคิณ  สุจฉายา  ประธานอนุกรรมการ  
    (๒) รองศาสตราจารย์จิรุตม์  ศรีรัตนบัลล์  อนุกรรมการ   
    (๓) นายมนูญ  สรรค์คุณากร     อนุกรรมการ   
    (๔) นายจเด็จ  ธรรมธัชอารี      อนุกรรมการ   
    (๕) เจ้าหน้าที่สถาบันที่ได้รับมอบหมาย         เลขานุการ 

ข้อ  ๒  อำนาจหน้าที่ มีดังต่อไปนี้       
    (๑) กำหนดแนวทางและหลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานผู้อำนวยการให้สอดคล้องกับ
แนวทางที่สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนด โดยให้มีตัวชี้วัด น้ำหนัก และเป้าหมายที่สามารถวัดผลได้ สำหรับใช้ประเมินผล
การปฏิบัติงานผู้อำนวยการ เพ่ือเสนอต่อคณะกรรมการพิจารณาให้ความเห็นชอบ    
    (๒) เสนอหลักเกณฑ์ในการพิจารณาปรับอัตราเงินเดือน และค่าตอบแทนผันแปรของ
ผู้อำนวยการต่อคณะกรรมการเพ่ือให้ความเห็นชอบ       
    (๓) ประเมินผลการปฏิบัต ิงานของผู ้อำนวยการและรายงานผลการประเมิน รวมทั้ง  
เสนออัตราการปรับเงินเดือนและค่าตอบแทนผันแปรของผู ้อำนวยการ  เพื ่อให้คณะกรรมการพิจารณา 
โดยในปีแรกที่ผู ้อำนวยการเข้าดำรงตำแหน่งให้มีการประเมินผลรอบแรกหกเดือน เพื ่อให้คำแนะนําไปสู่ 
การปรับปรุงและการพัฒนาตนเองของผู ้อำนวยการ ในประเด็นเรื ่องภาวะผู ้นํา จริยธรรม ความซื ่อสัตย์  
ความเสียสละ และการสร้างสรรค์  

/(๔) ปฏิบัติ... 

สำเนา 



  

- ๒ - 

    (๔) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่คณะกรรมการมอบหมาย 

   ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 

    สั่ง ณ  วันที่  ๒๓  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

นายธีรพล  โตพันธานนท์ 
(นายธีรพล  โตพันธานนท์) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


